
B
Proc.
FIs.
Rub.

ESTADO DO MARAMIAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ 0Í.6I2.525/00Ü1-40

Rua São Raimundo, n" Oí. CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupii/MA

Processo Administrativo n‘’ 1002002/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 013/2022

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Registro de Preços para eventual, futura  e parcelada contratação de empresa para
realização de exames laboratoriais constantes na tabela SUS vigente, nos pacientes atendidos

pela Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu - MA.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

LALBORATÓRIO PRONTOLAB
EIRELI

CNPJ: 26.749.519/0001-60

Buriticupu - MA, em 23 de março de 2022.



MAB
2022Proc.

FIs.
Rub.

ProntoLab
E Hli Laboratório de Análises Clinicas

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022

PROPOSTA READEQUADA



S'i® 2022m
ProntoLab
Laboratório de Análises Clínicas

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022

CARTA PROPOSTA

A empresa LABORATORIO PRONTOLAB EIRELI, localizada a Rua Armando Vieira da Silva, N°. 50,
Bairro de Fatima - São Luís - MA, CEP: 65.074-220, inscrita no CPNJ sob n^ 26.749.519/0001-60, por

intermédio de seu representante legal o Sr. Leonardo oliveira Pinheiro Costa, Portador da CNH n°.

05811385544 e CPF: 053.991.643-96. Vem por meio deste, apresentar PROPOSTA DE PREÇO para

Contratação de empresa para a realização de exames laboratoriais constantes na tabela SUS vigente, nos

pacientes atendidos pela rede municipal de saúde do município de Buriticupu - MA, conforme condições,

quantidades e exigência estabelecida no editai.

OBJETO

Contratação de empresa para a realização de exames laboratoriais constantes na tabela SUS
vigente, nos pacientes atendidos pela rede municipal de saúde do município de Buriticupu - MA, conforme
condições, quantidades e exigência estabelecida no edital.

PROPOSTA DE PRECO

Valor Global de R$. 461.167,35 (Quatrocentos e sessenta e um mil cento e sessenta e sete reais e trinta e

cinco centavos)

Validade da proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de Execução: Conforme contrato

Representante Legal: Leonardo oliveira Pinheiro Costa, Portador da CNH n°. 05811385544 e CPF:
053.991.643-96.

Telefones: (98) 98504-9297

E-mail: laboratorioprontotabslz@gmail.com

Dados Bancários: Agencia: 1037-5 Conta Corrente: 2258285 - Banco Bradesco

São Luís - MA, 23 de Março de 2022.

, - \

LABORATORIO PRONTOLAB EIRELI
CNPJn°. 26.749.519/0001-60
SÓCIO ADMINISTRADOR



Sl^ProntoLab

B
Proc.
FIs.
Rub.

taboratório de Análises CNnicas

À

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
REF: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2022

PROPOSTA READEQUADA

CODSUS VALOR TOTALITEM

DOSAGEM DE ACIDOURiCO1 7,482,0002.02,01,012-0 SERVIÇO 5,160 1,45
2 DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA 190,8002.02.01.042-2 SERVIÇO 120 1,59

DOSAGEM DE AMILASE3 02.02.01.018-0 SERVIÇO 30 1,85 55,50

DOSAGEM DE BLIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES4 1,61 1.376,5502.02,01.020-1 SERVIÇO 855

DOSAGEM DE CÁLCIO.5 470,2502,02.01.021-0 SERVIÇO 285 1,65
6 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL 16.285,5002.02,01.029-5 SERVIÇO 11,550 1,41

DOSAGEM DECREATINiNA7 19.881,0002.02.01.031-7 SERVIÇO 14,100 1,41
DOSAGEM DE FERRO SERICO 528,0002.02.01.039-2 SERVIÇO 165 3,20

DOSAGEM GAMA-GLUTAMIL-TRANSFERASE (GAMA GT)9 02.02.01.046-5 2,30 586,50SERVIÇO 255
10 DOSAGEM DE GLICOSE 20.896,2002-02.01.047-3 14.820 1,41SERVIÇO

DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOSILADA11 02.02,01,050-3 7,00 11.760,00SERVIÇO 1.680

PESQUISA DE ANTIGENO DE SUPERFÍCIE DO VIRUS DA
HEPATITE B (HBSAG)

12
11,542,5002.02.03.097-0 17,10SERVIÇO 675

PESQUISA DE ANTICORPOS CONTRA O VIRUSS DA
HEPATITE C (ANTIHCV)

13
7,308,0002,02.03.067-9 SERVIÇO 435 16,80

DOSAGEM DE POTÁSSIO14 568,8002.02.01,060-0 360 1,58SERVIÇO
DOSAGEM DE SODIO15 1,58 308,1002,02.01.063-5 SERVIÇO 195

DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO
OXALACÉTICA (TGO)

16
7.912,8002.02.01.065-1 SERVIÇO 4.710

DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA17
7,938,0002.02.01.064-3 SERVIÇO 4.725(TGP)

DOSAGEM DETRIGLICERIDEOS18 31.115,8502.02.01.067-8 SERVIÇO 10.995 2,83

19 DOSAGEM DETROPONINA 8,18 2.208,6002.02.03,120-9 SERVIÇO 270

DOSAGEM DEUREIA20 23.284,8002,02.01.069-4 SERVIÇO 13.860

CONTAGEM DE PLAQUETAS21 38,5502.02.02.002-9 SERVIÇO 15 2,57

HEMOGRAMA COMPLETO22 82.565,403,8602.02.02,038-0 SERVIÇO 21.390

PROVA DO LAÇO23 2,57 578,2502.02.03.050-9 SERVIÇO 225

DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE
HEMOSSEDIMENTAÇÂO (VHS)

24
1.773,30690 2,5702.02.02.015-0 SERVIÇO

DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇAO25 2.390,10930 2,5702.02,02.007-0 SERVIÇO

DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRAMENTO - DUKE26 1,551,0002.02,02.009-6 SERVIÇO 660 2,35

PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS27 1,35 6,642,00SERVIÇO 492002.02.04,012-7

ANALISE DE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E
SEDIMENTOS NA URINA

28
34.560,0011.520 3,0002,02,05.001-7 SERVIÇO

PESQUISA DE HIV-1 POR IMUNOFLORESCENCIA29 8,70 8.221,5002.02.03.102-0 SERVIÇO 945

PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTICITOMEGALOVIRUS 12.048,75SERVIÇO 1.275 9,4530 02.02.03.074-1

PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTI-
CITOMEGALOVIRUS

31 12.558,75SERVIÇO 1.275 9,8502.02.03.085-7

DOSAGEM DE CÁLCIO lONIZAVEL 48,7532 3,2502.02,01,022-8 SERVIÇO 15

138,00DOSAGEM DÊ CORTISOL 9,2033 02,02.06.013-6 SERVIÇO 15

\



buritij::upuaMA
iCQProc. 022

FIs.
Rub.

ProntoLab
Laboratório de Análises Clinicas

CULTURA DE BACTÉRIAS PARA IDENTIFICAÇÃO34 02.02.08,008-0 SERVIÇO 450 4,80 2.160,00
35 DOSAGEM DE FERRITINA 02,02.01.0384 SERVIÇO 30 14,45 433,50
36 PESQUISA DE ANTICORPOS ANT1-HIV1+HIV2 (ELISA) 02.02.03.030-0 SERVIÇO 30 8,95 268,50
37 DOSAGEM DE IMUNOGLOBULINA M (IGM) 02.02.03.018-0 SERVIÇO 60 15,80 948,00
38 DOSAGEM DE MAGNÉSIO 02.02.01.056-2 SERVIÇO 45 1,75 78,75
39 DOSAGEM DE ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO

02.02.03.010-5 SERVIÇO 510 12,10 6.171,00

40 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA O VIRUS DA
RUBÉOLA 02.02,03.0814 SERVIÇO 14,50 15.007,501.035

41 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA O VIRUS DA
RUBÉOLA 02.02.03,092-0 SERVIÇO 990 14,50 14.355,00

42 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG ANTITOXOPLASMA 22.050,0002.02.03,076-8 SERVIÇO 14,001.575

43 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLASMA 0,16 252,0002.02,03.087-3 SERVIÇO 1,575

DOSAGEM DE HORMONIO T1REOESTIMULANTE (TSH)44 7,522,5002.02,06,025-0 SERVIÇO 1,275 5,90

DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (T3)45 0,76 342,0002,02.06.039-0 SERVIÇO 450

DOSAGEM DETIROXINA (T4)46 8.658,0002.02,06.037-3 1.170 7,40SERVIÇO

DOSAGEM DE TIROXINA LIVRE (T4 LIVRE)47 10,20 765,0002.02,06,038-1 SERVIÇO 75

48 DOSAGEM DE 25 HIDROXIVITAMINA D 209,25SERVIÇO 13,9502.02.01.076-7 15

PESQUISA DE FATOR RH (INCLUI D FRACO) 5.118,7549 1,0502.02,12.008-2 SERVIÇO 4,875

PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLíSINA O
(ASLO)

50
156,002,6002.02.03,0474 SERVIÇO 60

DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORIONICA HUMANA
(HCG.BETAHCG)

51
7,638,006,7002.02.06.021-7 SERVIÇO 1.140

DETERMINAÇÃO DE FATOR REUMATOIDE 306,002,5552 SERVIÇO 12002.02.03,007-5

DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEÍNA CREATIVA

TESTE OE VDRL PARA DETECÇÃO DE SIFILIS

2,30 17.215,507.48502.02,03.008-3 SERVIÇO53

16.698,002,30SERVIÇO 7.26054 02.02,03.111-0

461.167,35TOTAL

Importa a presente proposta no valor de R$. 461.167,35 {Quatrocentos e sessenta e um mil cento e

sessenta e sete reais e trinta e cinco centavos)

São Luís - MA, 23 de Março de 2022.

LABORATORIO PRONTOLAB EIRELI
CNPJn°. 26.749.519/0001-60
SÓCIO ADMINISTRADOR


